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«Халық конгресінің» жалпы сайлау платформасын қолдайтын 

кандидаттар өз бетінше емес, «Халық конгресі» жалпыұлттық қозғалысының 
депутаттық фракциясын құру үшін сайлауға түседі. 

«Халық Конгресі» жалпыұлттық қозғалысын Қазақстан Республикасының 
Президенті Қ.Ж. Тоқаев қолдайды.  

Халық Конгресі екі миллионнан астам қазақстандықты біріктірген және 
ядролық полигондардың жабылуына қол жеткізген «Невада-Семей» 
антиядролық қозғалысының құқықтық мұрагері болып табылады. 

Біз бірге жер мен оның жер қойнауы халыққа тиесілі нағыз әділ 
Қазақстанның құрылысына қол жеткізетін боламыз. «Халық конгресінің» 
жетекшісі Олжас Сүлейменов мұндай ұранды 90-шы жылдардың басында 
алға тартқан болатын. Бұл норма ақыры Конституцияға енгізілді, бірақ біз бұл 
мәселе бойынша Үкіметтің тиімді әрекеттерін көрмейміз. Біздің міндетіміз - 
қазақстандықтарға жер мен жер қойнауының байлығын пайдаланудан 
олардың тікелей заңды үлесін қамтамасыз ету. 

Бірінші кезектегі мақсат – Қазақстан халқын және барлық шикізаттық емес 
экономиканы «кедейлік тұзағынан» шығару. Қазір ұлттық ЖІӨ (жалпы ішкі 
өнім) әр адамға жылына шамамен 10 мың долларды құрайды, барлығы бір 
қазақстандыққа айына 400 мың теңгеден келеді. Алайда, қазақстандық 
отбасылардың жан басына шаққандағы табысы орта есеппен бес есе аз - 
ресми статистикабойынша небәрі 80 мың теңге, оның жартысынан көбі 
тамаққа жұмсалады, ал қалғанының жартысы ТКШ қызметтерін төлеуге және 
кредиттер бойынша есеп айырысуға кетеді. Мұндай тапшы төлем базасында 
Электр энергетикасы мен ТКШ-ны, бүкіл шағын және орта бизнесті жаңарту 
және дамыту үшін қаражат жоқ. Біздің шикізат экономикамыздағы ұлттық 
кірістің кем дегенде үштен екісін шетелдік корпорациялар заңды түрде, 
иемденеді сонымен қатар шетелге заңды түрде шығарылады.  
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ТАБИҒИ РЕСУРСТАРДЫҢ ЭКСПОРТЫНА ҰЛТТЫҚ БАҚЫЛАУ 
 
Біз толтырылмайтын жер қойнауы қорларының экспортын Ұлттық бақылау 

мәселесі туралы сұрақ қоямыз. Ол үшін қажет: 

− шикізат экспорты кезінде ҚҚС қайтаруды болдырмау; 

− шикізатты "аралық" бағамен әкетуге мүмкіндік беретін трансферттік 
баға белгілеу туралы заңнаманы қайта қарау; 

− Қазақстан юрисдикциясы шегінде, ұлттық валютада және осы 
валютадағы баға белгілеулер бойынша мәмілелер жүзеге 
асырылатын және одан әрі одақтық Еуразиялық форматқа көшетін 
ұлттық энергетикалық және металлургиялық ресурстар биржасын 
құруға кірісу. 

Тек осы шаралар мемлекетке ішкі әлеуметтік және өнеркәсіптік дамудың 
өзекті мәселелерін шешу үшін ресурстар береді. 

 
БАҒАНЫҢ ӨСУІН ТОҚТАТУ 
 
Халықты алаңдататын басты нәрсе - бағаның өсуі, Қазақстандықтарда 

ақшаның жетіспеушілігі жағдайында. 
Бұл мәселені шешу үшін: 

− үкімет экономикаға оралып, баға тұрақтандырғышы бола алады. 
Электрмен жабдықтауға және ТКШ-ға тарифтер, бензин мен дизель 
отынының бағасы, бір килограмм ұн мен бір литр күнбағыс майына, 
өндірушілерден сүт сатып алуға, негізгі құрылыс материалдарына, жол 
жүруге және халық пен экономика үшін ең маңызды баға тізбектері 
тартылатын басқа да тауарлар мен қызметтерге инфляцияны тежейтін 
деңгейде ұсталуы тиіс. Бұл ретте әлеуметтік жеткізу тізбегіне 
қатысатын барлық фермерлер мен отандық өндірушілерге әртүрлі 
тәсілдермен қолдау көрсетілетін болады; 

− электр энергетикасында тұтыну түрлері мен тәулік сағаттары бойынша 
төмендететін және арттыратын коэффициенттері бар Парламент 
бекітетін ұзақ мерзімді ұлттық тарифі бар бірыңғай сатып алушы 
жүйесіне көшу; 

− тарифтік саясатты ашық ету, электр энергетикасы және ТКШ 
кәсіпорындарының пайдалану және инвестициялық қызметіне аудит 
жүргізуге мемлекеттік әлеуметтік тапсырысты енгізу қажет; 

− тарифтер жария тыңдауларда жарыс тәртібімен бекітілсін:  

− монополистің өтінімі-аудитордың қорытындысы-реттеушінің төрелік 
шешімі. 
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ҚАЗАҚСТАНДЫҚТАРДЫҢ ТАБЫСЫН АРТТЫРУ 
 
Ұлттық қорды пайдалану арқылы қазақстандықтардың төлем қабілеттілігін 

шұғыл және елеулі түрде арттыру қажет. Оған халыққа тиесілі табиғи 
ресурстарды экспорттайтын шетелдік корпорациялардан аударымдар түседі. 
Демек, Қор да халыққа тиесілі! 

Халыққа 2024 жылдан бастап Ұлттық қор кірісінің жартысы мөлшерінде 
қаражат аударылатын балаларға арналған шоттар ашуға уәде берілді. 
Алайда, есеп бұл шоттарға жылына небәрі 80 доллардан, яғни айына 
шамамен 3 мың теңгеден түсетінін көрсетеді. Инфляцияны ескере отырып, 
бұл өте аз. 

Оның орнына біз келесіге жетеміз: 

− Ұлттық қордың қаражаты шетелдік борыштық қағаздарға жиналмайды, 
бірақ экономика мен азаматтарға тікелей жұмыс істейтін болады; 

− Ұлттық қорға түсетін барлық түсімдердің жартысы БЖЗҚ 
салымшыларының жинақтаушы шоттарына есептелетін болады, бұл 
ретте мұндай шоттар барлық балаларға да ашылатын болады; 

− БЖЗҚ салымшыларына отбасының әрбір мүшесіне айына 100 мың 
теңгеден төлем қабілеттілігін арттыруды қамтамасыз ету және одан әрі 
арттыру үшін өз шоттарынан және балалардың шоттарынан ТКШ, 
білім беру және емдеу қызметтерін, ауыл шаруашылығы өнімдерін 
сатып алуды осындай есеппен төлеу құқығы берілетін болады; 

− салымшылар өз жинақтарының кепілімен несие алу құқығын алады; 

− Ұлттық қордың өзі мемлекеттік бюджетке енгізіледі, жоспарланады, 
бекітіледі және оның құрамында орындалады. 

 
ЖАҢА ИНДУСТРИЯЛАНДЫРУ 
 
Үкімет шетелдік инвестициялар үшін дұға етуді тоқтатуы керек. Елде ішкі 

дамуды инвестициялау мен несиелеудің ұлттық жүйесі пайда болуы керек. 
Парадоксалды жағдай: Ұлттық банк экономикаға несие бермейді, ал өзі 

негізінен коммерциялық банктерден қарыз алушы болып табылады. Екінші 
деңгейдегі банктерден депозиттерді тарта отырып және оларға өзінің кіріс 
ноталарын (бағалы қағаздарын) сата отырып, Ұлттық банк коммерциялық 
банктерге «баспа станогы» есебінен жыл сайын жасанды кірістілікке 600 – 700 
млрд.теңгеге дейін төлейді. Бұл ретте Ұлттық Банктің инфляциямен күресу 
үшін көтерілген базалық мөлшерлемесі өнеркәсіпті несиелендірмей орасан 
зор пайда табатын коммерциялық банктер үшін үстеме кірісті қамтамасыз 
етеді. Кедейліктен тұтынушылық несиеге түскен халық коммерциялық 
банктерге тонау пайызын төлейді. Осылайша, Қазақстандағы ақшаның 
қымбаттауы бағаның өсуіне және жоғары инфляцияға себеп болады. 
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Біз ұсынамыз: 

− коммерциялық банктерге өз орнын қалдыру, негізгі экономикалық және 
әлеуметтік жобаларды мемлекеттік жоспарлау және банктік нысаналы 
қаржыландыру жүйесін қосымша құру; 

− ұлттық валютаны "жүзуден" бас тарту және теңгенің тұрақты бағамына 
көшу; 

− Ұлттық Банк өзінің мақсатымен айналысуы керек: елдің әлеуметтік-
экономикалық даму жоспарларына базалық кредиттік эмиссияны 
жоспарлау және жүзеге асыру; 

− Ұлттық банктің базалық мөлшерлемесін өнеркәсіпті кредиттеуге 
мүмкіндік беретін деңгейге дейін төмендету; 

− Ұлттық банктің қарыз ноталарын шығаруды тоқтату; 

− БЖЗҚ-ның ағымдағы төлемдерден бос қаражатын энергетикалық, 
көліктік және тұрғын үй-коммуналдық инфрақұрылымға, олардың 
қайтарымдылығы мен табыстылығының Мемлекеттік тарифтік 
кепілдіктеріне инвестициялау; 

− нысаналы көрсеткіштерге қол жеткізілген жағдайда өз өндірісін, 
жеңілдікті кредиттерді және кредиттеу мөлшерлемелерін одан әрі 
төмендетуді ілгерілету. Яғни, жеткізілетін компоненттерді есепке 
алмағанда, өнеркәсіптік өндірісті, қайта өңдеуді, нақты шағын торапты 
құрастыруды және оқшаулауды 70%-дан төмен емес деңгейде 
ашатындарға бастапқы кредитті жеңілдікті шарттармен беру. Егер ол 
өндірістің мәлімделген көлеміне жетсе, яғни ол қазірдің өзінде өтелсе, 
онда келесі несиеге Нәтижелі жұмыспен қамтуды ынталандыру үшін 
мөлшерлеме 2 – 3%-ға төмендейді. Мұндай несиелерді тек Қазақстан 
азаматтарына және шетелдік қатысусыз бизнес үшін беруге болады. 

 
ӘДІЛ ӘЛЕУМЕТТІК ҚОЛДАУ 
 
Біздің қоғамның көптеген топтарының позициясы мемлекеттік басқарудан 

мұқият назар аударуды талап етеді. 
Біз жақтаймыз: 

− ең төменгі жалақы мөлшерін ұлғайту; 

− жас отбасыларды қолдау бойынша заң жобасын әзірлеу. 2025 жылдан 
бастап әр бала үшін ай сайын 20 АЕК төленсін; 

− патронаттық отбасыларды материалдық ынталандырудың және 2030 
жылға дейінгі балалар ауылдарының қозғалысын дамытудың арнайы 
бағдарламасын әзірлеу; 

− баланың мектеп жасына жеткенге дейін ең төменгі күнкөріс деңгейі 
мөлшерінде балалар жәрдемақысын төлеу; 
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− жұмысынан айырылған ата-ана үшін, жалғыз өзі бала тәрбиелеп 
отырған отбасының әрбір мүшесіне ең төмен күнкөріс деңгейінен кем 
емес мөлшерде жәрдемақы төлеу; 

− әлеуметтік, мәдени және қоғамдық инфрақұрылымның барлық 
объектілеріне кедергісіз қол жеткізуді қамтамасыз ету жөніндегі 
нысаналы бағдарламаны әзірлеу; 

− азық-түлікке ҚҚС-ты екі есе төмендету; 

− мүгедектердің бірыңғай мемлекеттік тізілімін қалыптастыру, бұл 
әлеуметтік саясатты оңтайлы жүргізуге, атаулы әлеуметтік көмек 
көрсетуге мүмкіндік береді. 

 
ЛАЙЫҚТЫ ЗЕЙНЕТАҚЫМЕН ҚАМСЫЗДАНДЫРУ 
 
Бұрын дүниежүзілік банктің талабы бойынша кеңестік ынтымақтастық 

зейнетақы жүйесін жеке жинақтаушы жүйемен алмастыру әрекеті сәтсіз 
аяқталды. Зейнетақы жүктемесінің 90% - на дейін әлі де бюджет көтереді, ал 
зейнетақылар өте төмен. БЖЗҚ-дан төленетін төлемдер оннан аз бөлігін 
құрайды, бірақ олар зейнеткерлікке шығатындардың жартысынан азына ғана 
беріледі. 

Әзірге зейнеткерлердің негізгі бөлігін жинақтау жүйесі енгізілгенге дейін 
еңбек өтілі бар адамдар құрайды. Ал азаматтар таза жинақтау жүйесі 
бойынша зейнетке шыға бастағанда, толық апат басталады немесе 
ынтымақты жүйеге оралуға тура келеді. 

Ұлттық қор қаражатын азаматтардың жинақтаушы шоттарына аудару 
туралы біздің ұсынысымыз БЖЗҚ-дан түсетін зейнетақылардың тұрақтылығы 
мен мөлшерін күрт арттырады. Дегенмен аралас зейнетақы жүйесі орынды: 

− базалық ынтымақты зейнетақы ең төменгі жалақыға теңестірілсін, 
мемлекеттік бюджет есебінен ең төменгі күнкөріс деңгейі мөлшерінде, 
Ұлттық қор есебінен ең төменгі жалақыға дейінгі айырма төленсін; 

− БЖЗҚ-дағы міндетті зейнетақы жинақтары (Ұлттық қордан 
аударымдарды ескере отырып); 

− ерікті зейнетақы жинақтары. 
Бұл ретте Парламент қалыптастыратын тәуелсіз комиссия күнкөріс 

минимумын есептейді, оған толыққанды тамақтану және ТКШ қызметтеріне, 
білім беру мен емдеуге, дәрі-дәрмектерді, киім-аяқ киім мен тұрмыстық 
техниканы сатып алуға тікелей шотпен айқындалатын шығындар кіреді. 

Біз зейнетақы жинақтарын орналастыру бойынша БЖЗҚ-ның барлық 
қаржылық операцияларын заңнамалық деңгейде келісуге тиіс зейнеткерлер 
Одағын құрамыз. Сондай-ақ, ол зейнетақы жинақтарының кірістілігін арттыру 
үшін зейнетақы қорларын құра алады. 
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ЕҢБЕКШІЛЕРГЕ-КӘСІПОДАҚТЫ ҚОРҒАУ 
 
Біз мемлекет облыстарда, қалаларда және аудандарда бөлімшелері бар 

ұлттық кәсіподақ орталығын құруды қамтамасыз ететініне қол жеткіземіз. 
Нәтижесінде: 

− жұмысшылар мен бизнестің өзара қарым-қатынасы «жұмыс беруші-
мемлекет-кәсіподақ» үшбұрышына негізделетін болады; 

− Ұлттық Кәсіподақ орталығының аумақтық уәкілдері шағын 
кәсіпорындар мен «өзін-өзі жұмыспен қамтығандар» қызметкерлерінің 
еңбек құқықтарын қорғауды қамтамасыз етеді; 

− орта және ірі кәсіпорындарда, мекемелер мен ұйымдарда сайланатын 
кәсіподақ комитеттері жұмыс істейтін болады; 

− жұмыскерлер мен жұмыс берушілер арасында ұжымдық шарттар 
жасасу міндетті болады; 

− мемлекеттік және жергілікті бюджеттерді бекіту кезінде Ұлттық 
Кәсіподақ орталығының немесе өңірлік бөлімшелердің пікірін есепке 
алу міндетті болады; 

− кәсіподақ қызметін қаржыландыру мемлекеттік бюджеттің жеке 
жолымен жүзеге асырылатын болады. 

 
АУЫЛ-АУЫЛДЫ МЕКЕНДЕРДІ ЖАНДАНДЫРУ, ХАЛЫҚҚА ЖЕР 

ҚҰҚЫҒЫН ҚАМТАМАСЫЗ ЕТУ 
 
Шындықты айтудың уақыты келді: ірі тауар өндірісін ғана емес, сонымен 

қатар ауылдық әлеуметтік инфрақұрылымды қамтамасыз ететін колхоздар 
мен совхоздарды талқандау үлкен және қайғылы қателік болды. Сондықтан 
мемлекеттің өзі ғана оны түзете алады және оны түзетуге міндетті. 
Урбанизацияның жойқын үкіметтік саясатын ауылдық аумақтарды дамытуға 
өзгерту қажет. Қазақстанда ауылдағы өмір қалаға қарағанда ыңғайлы және 
жақсы төленуі керек! 

Біз мемлекет қалалардың, аудан орталықтарының және ірі ауылдардың 
айналасындағы ауылдық кооперацияны ұйымдастырушысы болауына қол 
жеткіземіз: 

− бос жұмыс орындары бар барлық тұрғындарды толық жұмыспен қамту; 

− жер мен су ресурстарын оңтайлы пайдалану; 

− қаржыландыруды қоса алғанда, өндірістік және әлеуметтік даму 
жоспарларын іске асыру 

− өсімдік шаруашылығы мен мал шаруашылығы өнімдерін өндіруді 
ұлғайту мақсатында ғылыми ұсынымдар негізінде суармалы және 
багорлық жерлерді, сондай-ақ жайылымдық жерлерді тиімді 
пайдалану. 
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Қала тұрғындары үшін біз тұрғын үй салу және шаруашылық жүргізу 
мақсатында отбасының әрбір мүшесі үшін он акр жер құқығына қол жеткіземіз. 
Жерлер ыңғайлы қала маңындағы жалпы массивтермен ерекшеленетін 
болады, мемлекет оларға жолдар мен коммуникациялар салуды қамтамасыз 
етеді. 

 
САПАЛЫ БІЛІМ ЖӘНЕ ҒЫЛЫМИ ДАМУ 
 
Қоғамның даму проблемаларын шешуде ғылымның өсіп келе жатқан 

рөлін ескере отырып, ғылымның барлық бағыттарында ғылыми әлеуетті құру 
және нығайту қажет, нақты ғылыми бағыттарды анықтауды емес, барлық 
бағыттар бойынша зерттеулердің жоғары ғылыми деңгейі туралы сөзсіз 
талапты ерекше басымдықпен таңдау қажет. Бұл елдің ғылыми-техникалық 
әлеуетін нығайтудың тұрақты трендін жасайды, бұл ғылыми зерттеулер мен 
конструкторлық әзірлемелердің нәтижелерін алу мен одан әрі қолданудың 
толыққанды процесін жүзеге асыруға мүмкіндік береді. Мұның нәтижесі бүкіл 
қоғамның тұрақты дамуы болмақ. 

Осы бағыттағы негізгі қадамдар: 

− халықаралық талаптарға толық сәйкес келетін ғылым мен техника 
саласында кадрларды оқыту және даярлау; 

− ғылыми зерттеулер мен конструкторлық әзірлемелер үшін 
инфрақұрылымдарды жетілдіру, бұл ғалымдарға неғұрлым өнімді 
және халықаралық талаптарға толық сәйкес келетін деңгейде жұмыс 
істеуге мүмкіндік береді; 

− ғылыми зерттеулер мен конструкторлық әзірлемелерді жүзеге асыруға 
жәрдемдесу, сондай-ақ олардың нәтижелерін экономиканың өнімді 
секторларында неғұрлым толық пайдалану мақсатында ынталандыру 
жүйесін әзірлеу. 

Мұндай әлеуетті ұлғайту ұлттық, өңірлік және жаһандық міндеттерді шешу 
мақсатында өзінің ресурстар базасы мен экологиялық жүйелерді неғұрлым 
егжей-тегжейлі зерделеуге және оларды неғұрлым ұтымды басқаруға негіз 
болады. 

Білім – ең белсенді әлеуметтік секторлардың бірі. Ұлттың мәдени кодын 
қалыптастыру, ең алдымен, тәрбие мен оқыту жүйесі арқылы жүзеге 
асырылады. Біз білім және ғылым жүйесін жетілдіруді, қазіргі экономиканың 
қажеттіліктеріне жауап беретін білім беру мен ғылыми зерттеулердің сапасын 
қамтамасыз етуді жақтаймыз. Осы мақсатта ұсынылады: 

− кеңінен тегін кәсіптік білім беру және барлық жерде мемлекеттік 
қолдаумен «тәлімгерлік бағдарламасын» енгізу; 

− бағдарламаларды, науқандарды, мәдени оқиғаларды, оқиғаларды, 
фильмдерді, кітаптарды, жарияланымдарды және т. б. ынталандыру 
және қаржыландыру әдістері, олардың мақсаты адамдардың өзіне 
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деген сенімділігін арттыруға ұмтылу, патриотизмді ояту, оң 
құндылықтар жүйесін қайта құру және жаңарту, осылайша "тұтыну 
қоғамының" теріс формалары мен көріністерін біртіндеп жою болып 
табылады; 

− 2025 жылдан бастап барабар деңгейдегі мұғалімнің ең төменгі айлық 
жалақысын ұлғайту арқылы қоғамдағы мұғалімдердің беделін арттыру 
бойынша ұсыныстар; 

− еліміздің барлық мектептерінде, жоғары оқу орындарында және емдеу 
мекемелерінде бір пациент пен оқушыға шығыстардың бірыңғай 
стандартын (түзету коэффициенттерімен) белгілеу. Білім беру мен 
медициналық көмек көрсетудегі теңсіздіктер жойылуы керек; 

− бүкіл ел бойынша сапалы білімге нақты қол жеткізуді қамтамасыз ету; 
бұл үшін оның барлық түрлерін, сондай-ақ мақсатты 
қаржыландырудың икемді модельдерін пайдалану; мұғалім мен 
оқытушы мамандығының беделін көтеру; мемлекеттік білім беру 
мекемелерінде ұлттық және діни бірлестіктерге жол бермеу; мектептер 
мен жоғары оқу орындарының басшылығына саяси партияларда 
болуға тыйым салу; 

− мектепке дейінгі оқыту мен тәрбиелеу жүйесін түбегейлі қайта қарау. 
Мектепке дейінгі мекемелердің қызметі лицензиялануы тиіс. Оларда 
кәсіби педагогтар және осыған заңды құқығы бар басқа да мамандар 
жұмыс істеуі тиіс. 

 
ЖАСТАР МЕН БОЛАШАҚ ҰРПАҚ – ПАТРИОТИЗМ ЖӘНЕ ЛАЙЫҚТЫ 

ЖҰМЫС ОРЫНДАРЫ  
 
Халқымыздың барлық ұрпақтарының саналы өзара тәуелділігі тәуелсіз 

Қазақстанның болашақ ұрпақтары үшін берік іргетас болып табылады. Жастар 
саясаты бүгінгі таңда бұл фрагменттік іс-шаралар мен флешмобтар. Біз 
жақтаймыз: 

− жастар саясатының, жастарды кәсіптік даярлау мен жұмысқа 
орналастырудың түбегейлі өзгерістері; 

− ақпараттық коммуникациялық технологиялардың жаңа форматын 
ескере отырып, жастарды патриоттық тәрбиелеудің жаңа 
парадигмасы; 

− жастар үшін жұмыс орындарын барынша ұлғайту; 

− шығармашылық еңбекпен айналысатын жастарды қолдау. 
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ҚҰҚЫҚТЫҚ ҚОРҒАУ ЖҮЙЕСІ МЕН СОТ ЖҮЙЕСІН ЖЕТІЛДІРУ 
 

Елдегі экономикалық және әлеуметтік-саяси реформалардың сәттілігі 
көбінесе құқықтық қорғаудың тиімді жүйесін құруға және сот жүйесін 
реформалау нәтижелеріне байланысты. 

Бірақ бүкіл сот жүйесі мен оның қызмет механизмін реформалау оны 
анықтайтын сәттер бойынша, атап айтқанда, судьялардың кәсібилігіне 
байланысты сот төрелігін жүзеге асыру сапасын арттыру және сыбайлас 
жемқорлықты азайту бойынша күтілетін нәтижелер бермеді, керісінше, соңғы 
жылдары бұрын-соңды болмаған ауқым мен көлемге ие болды. Судьялардың 
тәуелсіздігі туралы конституциялық ережені іске асыру үлкен мәселе 
туғызады. Соттардың тәуелсіздігі олардың тұтастығы мен саяси жүйеге деген 
сенімі үшін өте маңызды. Бұл тәуелсіздік екі негізгі тармаққа негізделген: сот 
шешімдеріндегі тәуелсіздік және сындарлы тәуелсіздік, бұл саяси және басқа 
басшылардың сот қызметкерлерін іріктеуге, жоғарылатуға және күнделікті 
қызметке араласуынан бостандықты білдіреді. 

Біз қолдаймыз: 

− биліктің басқа тармақтарының араласуынан тәуелсіз, заңның үстемдігі 
қағидатын және ең алдымен Конституцияны жүзеге асыруға қабілетті 
сапалы сот жүйесін құру, азаматтардың да, заңды тұлғалардың да 
қоғамда сенім тудыратын заңды құқықтары мен мүдделерін тең 
мүмкіндіктер мен қорғауды қамтамасыз ету. 

− Жоғарғы Сотты реформалау. Бүгінгі құрамдағы Жоғарғы Сот күрделі 
және ебедейсіз мекемеге айналды және біздің мемлекетіміздегі сот 
төрелігінің жоғарғы және соңғы сатысына қойылатын талаптарға жауап 
бермейді. 

− Жоғарғы Сотқа заң шығару бастамасы құқығын қайтарғаны үшін. 

− судья кадрларын іріктеу жүйесін реформалағаны үшін, оның ішінде бұл 
Жоғары Сот Кеңесінің қызметіне қатысты. Судьяның бұл жауапты және 
құрметті лауазымын әрине лайықты адамдар атқаруы керек 

− адвокатураның рөлін және айыптаушы тараптың жауапкершілігін 
арттырғаны үшін. 

 
ҚАУІПСІЗДІК-БАСТЫ БАСЫМДЫҚ 
 
Ұлттық қауіпсіздікті қамтамасыз ету мәселелері кез келген елдің саяси 

стратегиясының ажырамас бөлігі болып табылады. 
Қалыптасқан геосаяси жағдай объективті түрде "Ұлттық қауіпсіздік", 

"әскери қауіпсіздік" ұғымдарының мазмұнын қайта қарауды және оларды 
Қазақстан Республикасы қамтамасыз ету саласындағы басымдықтарды 
ауыстыруды талап етеді. 
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Армияны одан әрі жаңғырту, әскери қызмет жағдайларын жақсарту және 
әскери қызметшілердің өмірі мен денсаулығын сақтау, материалдық және 
моральдық ынталандыру арқылы әскери қызметтің беделін арттыру, білім 
беру мекемелерінің, әскери бөлімдер мен мекемелердің материалдық-
техникалық базасын жетілдіру аса маңызды деп санаймыз. 

Әскери қызметтің қауіпсіздігін арттыру жөніндегі шаралар Қазақстан 
Қарулы Күштерінің беделін көтеруге ықпал ететінін әрдайым есте ұстаған жөн. 

Бұдан басқа, заңнамалық деңгейде әскери білім беру сапасын жетілдіру 
және арттыру жөнінде шаралар қабылдау үшін күш салу қажет. Әскери білім 
беру жүйесі кәсіби әскери кадрларды даярлауға бағдарланатын болады. 
Сондай-ақ әскери ғылымның деңгейін арттыруға көп көңіл бөлінетін болады. 

Біз қызметтің негізгі бағыттарын анықтаймыз: 

− елдің әскери қауіпсіздігінің сын-тегеуріндеріне барабар жауап беруге 
қабілетті озық қару-жарақпен және басқару жүйелерімен 
жарақтандырылған технологиялық және мобильді армия салу; 

− заманауи технологиялар трансфертін және өндірісті жоғары 
оқшаулауды ескере отырып, қорғаныс-өнеркәсіп кешенін дамыту; 

− әскери қызметтің беделін арттыру, әскери қызметшілердің мәртебесін 
және Қазақстан армиясының беделін күшейту;  

− Қазақстан халқына адалдық рухында жастарға патриоттық тәрбие 
берудің, Отанды қорғау жөніндегі әскери борышты сөзсіз орындаудың 
жаңа тәсілдерін енгізу; 

− Қазақстан Республикасының әскери қауіпсіздігі, әскери және әскери-
техникалық саясат, Қарулы Күштердің әскери құрылысы мен 
құрылысы, қару-жарақтың, әскери және арнайы техниканың 
перспективалық жүйелері мен кешендерін құру мәселелері бойынша 
міндеттер шеңберінде ғылыми қызметті үйлестіру; 

− Қазақстан Республикасының әскери қауіпсіздігін қамтамасыз ету, 
мемлекеттің Қарулы күштері мен әскери ұйымын қолдану, Қару-
жарақтың, әскери және арнайы техниканың перспективалық жүйелері 
мен кешендерін құру мәселелерін зерттеу мен шешуге бағыттар, 
шаралар мен инновациялық тәсілдерді әзірлеу; 

− халықты табиғи және техногендік сипаттағы дүлей зілзалалардан 
қорғау, барлық қажетті материалдық және әлеуметтік игіліктермен 
жедел қамтамасыз ету жөніндегі заңнамалық нормаларды қайта 
өңдеу; 

− халықты және мемлекеттік органдарды жұмылдыру дайындығының 
деңгейін арттыру, мемлекеттік материалдық резервте материалдық-
техникалық қорлардың жеткілікті санын қамтамасыз ету; 

− жергілікті атқарушы органдардың аумақтық қорғаныс 
құрылымдарының рөлі мен маңыздылығын, оларды дайындау 
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деңгейін және атқарушы кезеңде жедел қолдану үшін қамтамасыз 
етуді арттыру; 

− әскери және төтенше жағдай кезеңінде мемлекеттік органдардың, 
басқа да әскерлер мен әскери құралымдардың Қарулы күштерінің 
Өзара іс-қимылы жөніндегі заңнаманы жетілдіру. 

 
ТОЛЫҚҚАНДЫ ЖЕРГІЛІКТІ БАСҚАРУ ЖӘНЕ ТҰРҒЫН ҮЙ ҚОРЫН 

БАСҚАРУ 
 
Азаматтар топтарының жинақы тұратын аумақтарында жергілікті маңызы 

бар мәселелерді дербес шешетін жергілікті өзін-өзі басқару билігін 
мойындайтын Конституцияның нормаларын іске асыратын кез келді. Мұндай 
аумақтар мегаполис қалалары мен шағын ауылдар-ауылдардан кез келген 
елді мекендер болып табылады. Ал жергілікті маңызы бар мәселелер-осы елді 
мекеннің тіршілік әрекетінің барлық мәселелері. 

Біз ұсынамыз: 

− вертикаль «Президент-Үкімет-Әкімдер» облыстарда, аудандарда 
және ауылдық округтерде сақталсын; 

− қалаларда, кенттерде және ауыл-ауылдарда билікті сайланатын 
немесе тағайындалатын әкімдер, ауыл ақсақалдары басқаратын 
халық сайлайтын кеңеске (қалалық кеңестерге, ауылдық кеңестерге) 
және олар қалыптастыратын атқарушы органдарға беру. 

Сонымен қатар, біз ПИК-ті МИБ-ке айналдырудың мағынасыз 
әрекеттерін тоқтатуды ұсынамыз. Қалалық тұрғын үй қорын басқару үш 
сатылы түрде құрылуы керек: 

− төменгі деңгейде – кіреберістер бойынша тұрғындар сайлайтын әрбір 
жеке көппәтерлі кондоминиум-үйді басқару органдары; 

− екінші деңгейде-МЖӘ құқығымен әкімдіктер (қалалық өзін-өзі басқару 
атқару комитеттері) құратын басқарушы компаниялар; 

− жоғарғы жағында - қала билігінің өзі; 

− қала билігі ауланы және үйаралық абаттандыруға, жылыту-электрмен 
жабдықтау сапасын қамтамасыз етуге, балалармен және басқа да 
әлеуметтік топтармен жұмыс істеуге, тұрмыстық қалдықтарды 
бастапқы сұрыптауға және қайта өңдеуге бюджеттік әлеуметтік 
тапсырысты қалыптастырады; 

− басқарушы компаниялар кондоминиумдарды басқару органдарымен 
шарттар бойынша жұмыс істейді, олардың тапсырыстарын 
орындайды; 

− үй кондоминиумдарын және оларды басқару органдарын тіркеуді 
мемлекет автоматты және өтеусіз жүргізеді. Тұрғындардың қалауы 
бойынша кондоминиумдардың құрамына аулаішілік және үйаралық 
аумақтар кіреді. 
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Құрметті отандастар! 
 

Бізде кешенді шешімдер және басқа да проблемалар бар! 
Тек бәріміз бірге әділеттілікке жол ашамыз! 


